
Num. 3362851433 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502721400003359903802
Número do documento: 21050312502721400003359903802

 

 

Rua Ministro Orozimbo Nonato, 102 · Torre B|23º andar · Vila da Serra · CEP: 34.006-053 · (31) 3326.8200 · Nova Lima|MG 

Página 1 de 1 

 

EXMA. SRA. JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE VESPASIANO – MINAS GERAIS 

 

 

 

Autos nº 5001608-50.2019.8.13.0290 

ICAL – INDÚSTRIA DE CALCINAÇÃO LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL e 

OUTRAS, todas já qualificadas nos autos de sua recuperação judicial, vêm, por seu advogado, 

requerer a juntada do Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial do Grupo Ical (“Aditivo PRJ Grupo 

Ical”) 

O Plano de Recuperação Judicial do Grupo Ical (“PRJ Grupo Ical”) foi 

regularmente apresentado no dia 24/06/2019 (ID 73534611). Por sua vez, no dia 18/12/2020, o 

PRJ Grupo Ical foi aditado (ID 1829815007) e posteriormente, no dia 22/03/2021, houve novo 

aditamento (ID 2827401471). 

Neste ensejo, as recuperandas protestam pela juntada do incluso Aditivo PRJ 

Grupo Ical, com alterações pontuais à última versão apresentada. 

Vespasiano, 03 de maio de 2021 

 

José Murilo Procópio de Carvalho 
OAB/MG 23.356 

 

Jordano Augusto Souza Fernandes 
OAB/MG 165.612 
Assinatura digital 

 



Num. 3362851438 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 16Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 17Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 18Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 19Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 20Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 21Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 22Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 23Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 24Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 25Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 26Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 27Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 28Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 29Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362851438 - Pág. 30Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:27
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502748200003359903807
Número do documento: 21050312502748200003359903807



Num. 3362871445 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 12Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 13Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 14Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 15Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 16Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 17Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 18Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 19Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 20Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 21Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 22Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 23Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 24Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 25Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 26Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 27Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 28Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 29Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 30Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 31Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871445 - Pág. 32Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502808900003359928814
Número do documento: 21050312502808900003359928814



Num. 3362871446 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502861400003359928815
Número do documento: 21050312502861400003359928815



Num. 3362871446 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: JORDANO AUGUSTO SOUZA FERNANDES - 03/05/2021 12:50:28
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21050312502861400003359928815
Número do documento: 21050312502861400003359928815


